

Nordafrika. Gårsdagens kommunike fra det allierte hovedkvarter i Nordafrika meldte at den britiske 8de arme hadde vært utsatt for et kraftig motangrep etter å ha brutt igjennom Marethlinjen. Tyskerne har tatt tilbake El Hamma, og deres forsvarslinje er gjenerobret på de fleste steder. Churchill uttalte i går at kampen om Marethlinjen på ingen måte har nådd høydepunktet. Harde kamper venter de engelske og amerikanske tropper. Britisk pressekommentar meddeler at kampen om Marethlinjen er meget heftigere enn kamper om El Alamein. Det er nå en kvart million soldater i kamp i Tunisia. Dagens kommunike melder om kraftig artilleriduell fra begge sider i Marethlinjen. Lenger nord, i Gafsa-avsnittet, har amerikanske patruljer hatt lokal fremgang. Fra nordfronten foreligger intet nytt. Det har vært omfattende alliert luftvirksomhet de siste døgn mot de fiendtlige styrker. Under angrep fra lav høyde er mange tanks og andre stridsvogner ødelagt bak Marethlinjen ved El Hamma. Bisortens flåtehavn, Ferryville er bombet. Amerikanske Liberator bombefly angrep i går Sicilia og bombet havna i Messina. Britiske fly med baser på Malta angrep Sicilia og Søritalia. - Korrespondenter ved fronten melder at det raser voldsomme slag i Marethlinjen, hvor tyskerne fortsetter sine motangrep. Disse er imidlertid blitt stanset. De amerikanske styrker på midtfronten rykker fram i to kolonner. Den sydlige arm rykker fram fra El Guetar i retning av kysten ved Gabes. Denne styrke har stanset storstilte tyske framstøt fra Gabes og har ødelagt en mengde fiendtlige tanks. Den andre kolonnen rykker mot kysten østenfor Maknassy. Nord for Chott el Djerid rykker franske styrker fremtross tysk motstand.

Russland. Gårsdagens kommunike meldte at mange bebodde strøk var befrikket nord for Dniepr som ligger 50 km nordøst for Smolensk. Dagens kommunike melder om ny russisk framgang i framstøtet mot Smolensk. De har nå nådd utkanten av Dorogobusj som er den siste viktige stilling før en kommer til Jertsjeva på jernbanen til Smolensk. Nord for Dorogobusj pågår det kamper om nye overganger over Dnjepr. 17 bebodde steder ble gjenerobret i går. I øvre Denets har russerne gjenerobret en høyde som tyskerne hadde tatt nord for Tsjugajev. Etterat alle tyske forsøk på å klare seg fast på østsiden av øvre Denets er slått tilbake, er angrepene på den nye russiske forsvarslinje sluppet av. I Kaukasus er tyskernes bruhode ved Novorossisk ytterligere innskrenket ved inntagelsen av Abinskaja, 40 km nord for Novorossisk på jernbanen til Krasnodar. På Leningradfronten ble 32 tyske fly ødelagt i går.

Tyskland. En diplomat som er kommet til Stockholm fra Berlin meddeler at general Halder som i fjor ble avskjediget fordi han var uenig i Hitlers strategi ved Stalingrad likevel von Bock er blitt tatt til nåde igjen. Diplomaten mente at bestemmelsen om å sette Halder inn i en viktig stilling igjen mer eller mindre er fremtvunget av generalene på grunn av følgerne av Hitlers personlige ledelse av krigen i Russland.

Flyangrep. Britiske Mosquito bombefly angrep i går jernbanemål i Nordvesttyskland og mål i Nordfrankrike. Det var omkring 25 tyske fly over Sterbrit annia i natt, derav ble 5 skutt ned. 3 tyske fly ble slutt ned østenfor den britiske kyst. Fire britiske flyvere som førte Mosquito bombefly under angrepet på molybdengruvene ved Knaben er blitt dekorert for tapprhet. De måtte fly over et område som var helt dekket av snø. Flere steder måtte de passere gjennom trange fjellpass og kjempe mot farlige luftstrømminger. Til tross for dette gjennomførte de et kraftig angrep fra lav høyde. Disse fire flyvere utviste et mot og utførte et arbeid som er verd den høyeste ros.

Churchill har uttalt at de forente nasjoner nå har en betraktelig større flåte i sjøen enn da ubåtkrigen var på det høyeste, og denne utviklingen fortsetter.

Grekensland. I anledning av den greske selvstendighetsdag har Churchill sendt en hilsen til det greske folk hvor han hylder heltene i den greske befrielseskrig. Den greske konge og regjering befinner seg nå i Kairo. Kong Georg uttalte i en tale at årsdagen for vår selvstendighet i år faller på et tidspunkt av krigen da vi kan være sikre på at avslutningen er i sikte. Etterat den greske visestatsminister er gått av, er det dannet en ny gresk regjering i Kairo. 3 av medlemmene i den nye regjering er kjent fra Venizelos tid. Statsministeren blir stående i stillingen som utenriksminister.

Den tyske kringkasting opplyste i går at det er bygget sterke befestninger langs hele Europas sørkyst, særlig langs kysten av Hellas. Kringkastingen uttalte at disse befestninger er de sterkeste i verden. Byggingen av antitankstillinger og kamuflerte kanonstillinger på Kreta er blitt sterkt påskyndt.

Norge. Norske fanger som nå er sendt til Tyskland er plukket ut blant de fysisk best utrustede. 200 er nylig sendt fra Grini. Dette er den tredje transport av fanger fra Grini til Tyskland. Blant dem som er sendt er menn fra alle samfundslag, men mest arbeidere melder Tidningarnas Telegrambyrå.

Herr politifullmektig Rognvald Krantz.

Ad. fru Ingrid Bjorkås, f. 8/5-1901, Kringsjåveien 8, Jar.

Før jeg går nærmere inn på ovennevnte sak, vil jeg gi en kortfattet redegjørelse for mitt syn på "Jøssingismen".

Jøssingismen betegner de åndsretninger som tar sikte på å nedbryte eller øve motstand mot nasjonal Samlings ideologi, eller mot dem som arbeider for å gjennomføre denne nyretning i vårt samfund.

Jøssingismen er et samlebegrep for en rekke former for asosialitet. Disse forskjellige asosialitetstyper har dog en rekke felles karakteristiske utslag og kan i endel tilfelle være vanskelig å skille de forskjellige typer fra hverandre.

En her 3 hovedtyper av Jøssingismus: 1) Den forbryterske type 2) Den uvitende type 3) Den psykopatiske type.

1) Den forbryterske type: Denne type omfatter individer som er normalt, eller tilnærmet normalt utrustet. Individene har et utpregget materialistisk kynisk livssyn og har i de fleste tilfelle sine materielle goder avhengig av faktorer som strider mot samfundets interesser. Disse individer er gjenstand for straff.

2) Den uvitende type: Normale eller tilnærmet normale individer, som overhode ikke har fått høve til å lære de prinsipper som er nødvendige for at et samfund skal kunne eksistere. Disse individer har i de fleste tilfelle fått en falsk belæring av forbryterske elementer. Resultatet blir at de får en asosial innstilling, som kan føre til forbryterske handlinger.

Disse individer er gjenstand for belæring, men denne belæring må undertiden skje i tvangsmessige former. Det kan også være tilfelle der disse individer av samfundsmessige hensyn må sikres, inntil de har fått de nødvendige kunnskaper.

3) Den psykopatiske type: "Jøssingismus psykopatica".

Med sinnsykdom forstås de sinnslidelser der angriper den sentrale personlighetsfunksjon og medfører tap av selvkontroll. En sinnsykdom (psykose) kan være varig eller forbigående. - En sinnsyk person kan være tilsynelatende normal på de fleste av sjelens områder. På et større eller mindre område har han imidlertid vrangdommer og vrangforestillinger som ikke er gjenstand for belæring. Evnen til å tenke etter logikkens lover er på dette område eliminert.

Jøssingismus psykopatica frembyr i sin prinsipielle symptomatologi og årsaksforhold intet forskjellig fra tidligere kjente psykosor. Årsaken til Jøssingismus psykopatica er i almindelighet et psykisk sjokk. Individer som har levd et liv i relativ sosial ansvarløshet og ofte i jevn velstand, blir plutselig stillet overfor store moralske og sosiale krav. Hos individer som er disponert (som har et svakt sjelleliv) vil en sådan påkjenning lett føre til psykopatiske avvegelsesreaksjoner i form av hukommelsestap, dagdrømmeri, bortledning på sidespor osv. - En almindelig foreteelse er den såkalte skinnløsning av problemene med bortvendelse fra virkeligheten. Her brytes det spesielt mot verdienes rangorden, og tilstanden kan gå så langt at patienten lever i en ny hallusinatorisk verden og finner tilfredsstillelsen på denne måte. - Den psykopatiske jøssingisme kan ha et varierende symptomillede avhengig av patientens spesielle disposisjoner. Det finnes videre ondartede og godartede former, sterkere og svakere grader osv. - Hvis de psykopatiske vrangdommer og de utslag de fører med seg, er så svære at de truer samfundets normale funksjoner, må individet fratras sin selvbestemmelsesrett og stilles under vergemål, eventuelt etter en forutgående sinnsveerkløring. - Individer med jøssingismus psykopatica er gjenstand for behandling. De kan altså ikke uten videre stilles for domstol uten en forutgående psykiatrisk observasjon. Teoretisk ville det være hensiktsmessig å legge patientene inn på en psykiatrisk avdeling med spesialutdannet personale. Da vi imidlertid neppe har noen avdeling der lægene har den nødvendige forståelse av denne psykopati, kan en for tiden ikke alltid anvende denne metode. Patientene må sikres, og anvises et egnet oppholdssted. Det er meget viktig for behandlingen at patienten holdes borte fra uheldige ytre påvirkninger. Hvor lenge sikringen skal vare, er da avhengig av sykdommens gang. Sikringen skjer altså delvis av sosiale grunner, og en må derfor benytte de midler som står til rådighet for at sikringen skal bli betryggende.

Det foreliggende tilfelle, fru I.B., viser en rekke vrangdommer. Hun vet at Hitler ikke vil vinne krigen, uten at hun har noe logisk grunnlag. Hun ser det som sin oppgave å få oppløst NS. Hun har dog ikke det ringeste kjennskap til NS' program. Hun kommer med trusler mot NS og tyskerne, men har ikke "bestemt seg" for hvilke midler hun vil anvende. Hun har forsøkt å avbryte RK.s tale foran slottet. Det er en handling som intet menneske (uansett politisk oppfatning) ville foreta i normal tilstand.

De foreliggende dokumenter tyder på at hun lider av psykopatisk jøssingisme (den kan medisinsk betegnes "Jøssingismus anglomanicus paranoiformis", dvs. psykopatisk engelskyk jøssingisme med forfølgelsesvrangdommer). - Jeg vil foreslå at hun stilles under vergemål, event. som polititutel, at hun sikres og stilles under psykiatrisk observasjon.

Heil og sæl !

Hans Eng (sign.)